PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS – QUADRO

DO MAGISTÉRIO
MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

Página 1 de 1

EDITAL N.º 10/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O Município de Curitibanos faz saber, pelo presente Edital que, retifica-se:

1. O item 2, da Divulgação e do Cronograma, para alteração do Período de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição,
e decorrente prorrogação do Período de Inscrições, bem como demais períodos e prazos do Cronograma, que passa a
viger conforme a seguir:

2. DA DIVULGAÇÃO E DO CRONOGRAMA

(...)

N.º Descrição
Horário de Brasília

Data/Início Data/Término

4.
Período de Inscrições pela internet, através do site:
www.legalleconcursos.com.br, até 18h

25/09/2025 18h de 07/10/2025

5.  Período de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 25/09/2025 1º/10/2025

6.
Disponibilização de consulta ao Resultado Preliminar da
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

02/10/2025

7.
Período de Recursos - Resultado Preliminar da Solicitação de
Isenção da Taxa de Inscrições

00h de 03/10/2025
23h:59min de
03/10/2025

8.
Disponibilização de consulta ao Resultado Oficial da Solicitação
de Isenção da Taxa de Inscrição

06/10/2025

9.

Último dia para entrega do Laudo Médico dos candidatos
inscritos para as cotas das Pessoas com Deficiência e Condições
Especiais para o dia de prova, e Comprovante de exercício da
função de jurado em Tribunal do Júri

07/10/2025

10.  Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário 07/10/2025

Todos os horários determinados por este Edital e demais publicações posteriores seguirão conforme horário de Brasília/DF.

2. SOLICITAÇÃO DE TROCA DE CARGO
2.1. Em função do Edital nº 08, de 30 de setembro de 2025, os candidatos inscritos para os cargos de Professor de
Educação Infantil Não-Habilitado e Professor de Séries Iniciais Não-Habilitado, que possuem a formação de Ensino
Médio Completo na Modalidade Normal (Magistério) e desejam trocar para os cargos de Professor de Educação Infantil
Habilitado e Professor de Séries Iniciais Habilitado, respectivamente, podem solicitar a troca enviando e-mail para
contato@legalleconcursos.com.br, impreterivelmente até 03/10/2025 com o assunto “Troca De Cargo Quadro
Magistério Curitibanos”, contendo os dados pessoais (nome e CPF) e a descrição da solicitação, para que o pedido seja
analisado e viabilizado.

Curitibanos, 1º de outubro de 2025.

Kleberson Luciano Lima,
Prefeito Municipal de Curitibanos/SC.